
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 39.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 8.1.2020

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 39. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16. hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 39.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Žádost o smlouvu o zřízení  s lužebnosti  věcného břemene ev.  č . 417/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost , ev. č . 0469/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.
Žádost o souhlas,  vyhrazené parkování  osoby zdravotně post ižené

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.
Smlouva o dí lo,  ev.  č . 0001/2020,  odborná technická pomoc

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

6.
Výběrové ř ízení  "Dodávka inter iérového vybavení  učebního pavi lonu F"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Rozpočtové opatření č.  1 /2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

8.

Zadávací  dokumentace na VZMR "Urbanist icko-dopravní  studie města 

Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

9.

Zadávací  dokumentace pro výběrové ř ízení na dodavate le akce "Ul ice 

Lípová, Bedř ichovice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

10.



Smlouva o smlouvě budoucí  o zř ízení  věcného břemene ev.č.  0009/2020 -  

Šlapanice, ZŠ, smyčka VN město

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

12.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

13.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/39/RM/2020 Žádost o smlouvu o zřízení služebnosti věcného břemene ev. č. 417/2019

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o Smlouvu o zřízení 

pozemkové služebnosti pro sjezd/vjezd, realizovaný na části pozemku města Šlapanice, p. č. 316/1 

v k. ú. Šlapanice u Brna.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0007/2018 byla schválena na 

94. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 24.01.2018.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0417/2019, 

uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 0417/2019, s ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/39/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost, ev. č. 0469/2019

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Smlouva se týká zřízení sjezdu / vjezdu pro 

objekt RD na pozemku p. č. 1478 v k. ú. Šlapanice Brna. Zřízení pozemkové služebnosti se týká 

pozemku ve vlastnictví města (ostatní komunikace), p. č. 1475/5. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako vlastník pozemku p. č. 1475/5 v k. ú. Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 

0469/2019, s ░░  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/39/RM/2020 Žádost o souhlas, vyhrazené parkování osoby zdravotně postižené

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , zastoupená na základě plné moci 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ žádá o souhlas města Šlapanice s 

realizací vyhrazeného parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou. Vyhrazené místo bude, 

viz zákres, před RD obývaném žadatelkou. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník komunikace 

a jako ochránce zájmů občanů města.

Vzhledem k tomu, že žadatelka splňuje podmínky pro udělení souhlasu pro vyhrazené parkování a 

místním šetřením byla zjištěna možnost zřízení parkovacího místa, OISM navrhuje odsouhlasení 

žádosti.

I. Rada města uděluje souhlas

vlastníka komunikace ul. Jungmannova se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro 

osobu zdravotně postiženou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/39/RM/2020 Smlouva o dílo, ev. č. 0001/2020, odborná technická pomoc

Z důvodu personálního zabezpečení výkonu odborných činností při zpracování podkladů pro 

závazná stanoviska ke stavebním, popř. jiným záměrům, je odborná pomoc zajištěna formou 

smlouvy o dílo se zhotovitelem, společností ARCHUS, s. r. o., IČO 28287835.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0001/2020, se zhotovitelem - společností ARCHUS, s. r. o., Luční 

909/11, 664 48 Moravany, IČO 28287835.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/39/RM/2020 Výběrové řízení "Dodávka interiérového vybavení učebního pavilonu F"

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky, která je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Nadlimitní 

veřejná zakázka se týká výběru dodavatele interiérového vybavení učebního pavilonu F.

Předmětem smlouvy je dodávka interiérového vybavení specifikovaná ve Smlouvě o dílo, která je 

nedílnou součástí zadávací dokumentace.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku interiérového vybavení 

učebního pavilonu F.

II. Rada města jmenuje



komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: JUDr. Michal Šilhánek, Mgr. Michal 

Klaška, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Hana Válková a náhradníky komise: Mgr. Michaela Trněná, 

Ing. Dagmar Holasová, Ing. Eva Merclová, Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/39/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 1/2020

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 1/2020 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/39/RM/2020 Zadávací dokumentace na VZMR "Urbanisticko-dopravní studie města 

Šlapanice"

Radě města je předkládána ke schválení zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na projekt "Urbanisticko-dopravní studie města Šlapanice".

Předmětem zakázky je tvorba studie, která doplňuje návrh nového Územního plánu. Zadání bylo 

zpracováno Komisí územního rozvoje na základě požadavku z Akčního plánu 2020 - 2021 v rámci 

Strategického plánu rozvoje města Šlapanice 2020 - 2025. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu  "Urbanisticko-dopravní studie 

města Šlapanice".

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/39/RM/2020 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele akce "Ulice 

Lípová, Bedřichovice"

Radě města Šlapanice je předkládána zadávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby "Ulice 

Lípová, Bedřichovice",  při které bude provedena rekonstrukce komunikace (objekt SO 01 

Komunikace a zpevněné plochy) a nová dešťová kanalizace (objekt SO 02 Dešťová kanalizace) v 

ulici Lípová v Bedřichovicích. Jedná se o podklad pro podání nabídek v rámci výběrového řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele stavby "Ulice Lípová, Bedřichovice"

II. Rada města jmenuje



komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Dagmar 

Holasová, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michaela Trněná, Ing. Eva Merclová, 

Ing. Hana Strnadová.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/39/RM/2020 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ev.č. 0009/2020 - 

Šlapanice, ZŠ, smyčka VN město

V souvislosti s výstavbou nové trafostanice pro ZŠ Šlapanice je nutno zabezpečit ve spolupráci se 

společností E.on provedení přípojky trafostanice VN vedení. Tuto přípojku provádí pouze 

společnost E.on, která předkládá ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ev. č. 0009/2020 pro vedení nové přípojky. 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ev. č. 0009/2020 na akci "Šlapanice, 

ZŠ, smyčka VN město" se společností E.ON Distribuce a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

12. Činnost komisí

Komise sportovní a volnočasová 

doporučuje umožnit ve vyhlášce 1/2018 o nočním klidu výjimky z vyhlášky na základě souhlasu 

města. 

RM schvaluje přípravu úpravy vyhlášky ve smyslu doporučení komise a pověřuje KTAJ přípravou.

Hlasovali PROTI - Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Jiří Kopeček, Ing. Gabriela 

Riegerová

Hlasování:

Pro: 1, Proti: 4, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Nebylo přijato

Komise sportovní a volnočasová 

doporučuje nabídnout místním spolkům kontejnery na tříděný odpad (umístěné na jejich pozemcích 

a vyvážené městem) a zapůjčení kontejnerů na tříděný odpad na jejich akce



RM bere na vědomí.

RM pověřuje Oddělení pro komunikaci s veřejností k informování spolků a místostarosty Kopečka 

a Klašku k zajištění kontejnerů.

Hlasování:

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Komise sociální a pro Zdravé město

doporučuje zajistit rozšířenou lékařskou péči na zdravotním středisku (alergologie, oční lékař, příp. 

další specialisty).

Dle informace OISM je na středisku ordinace alergologie, připravuje se nová zubní ordinace 

s termínem otevření 04/2020.

RM bere na vědomí.

RM ukládá OISM prověřit kapacity Zdravotního střediska a možné využití ordinací.

Termín: 22.01.2020

RM ukládá starostce oslovit pojišťovny ohledně rozšíření lékařské péče na zdravotním středisku 

v návaznosti na kapacitní možnosti střediska.

Termín: 30.01.2020

Hlasování:

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Komise sociální a pro Zdravé město

doporučuje podpořit finančním příspěvkem na mobilní telefon nejstarší a nemocné občany a tím 

zabezpečit rychlou zdravotní pomoc.

RM bere na vědomí.

RM ukládá Odboru sociálnímu předložit radě města informace o možných způsobech přivolání 

rychlé zdravotní pomoci nemohoucím seniorům a finančních nákladech.

Termín: 15. 02.2020

Hlasování:

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Komise sociální a pro Zdravé město 



doporučuje vstoupit v jednání s Masarykovou univerzitou ohledně využití Univerzitního centra 

Šlapanice na Nádražní ulici pro vybudování domu pro seniory.

OISM: návrh komise je totožný s cílem Strategie města.

RM bere na vědomí.

RM ukládá starostce vstoupit do jednání s Masarykovou univerzitou a předložit výsledky jednání.

Termín: 15.03.2020

Hlasování:

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Komise sociální a pro Zdravé město 

doporučuje zabezpečit bytové jednotky pro rodiny a občany, kteří se dostali do krizové situace.

OISM navrhlo při přípravě rozpočtu 2020 úpravu nevyužitých bytových prostor ve vlastnictví města 

pro potřeby sociálního odboru. Prostředky jsou ve schváleném rozpočtu.

Návrh usnesení: RM bere na vědomí.

RM ukládá OISM přípravu bytových jednotek v městských nemovitostech a podání informace RM 

o výsledku

Termín 30.09.2020

Hlasování:

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Komise sociální a pro Zdravé město 

vznesla připomínku k řízení projektu Zdravé město a navrhuje zajistit koordinátora projektu alespoň 

na poloviční úvazek (HPP).

RM bere na vědomí.

RM ukládá starostce výběr koordinátora

Termín: 15.02.2020

Hlasování:

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Různé



MST (M. Klaška) - informace o skládce

Místostarosta informoval o uložené sankci společnosti Sateso včetně kroků, které společnost 

podnikla pro naplnění požadavků tzv. integrovaného povolení a odvrácení pokuty - provoz ČOV a 

postupné uzavírání skládky, překrytí první minerální vrstvou s využitím zeminy po těžbě v oblasti 

cihelny (velmi nízké náklady), ale pomalejší postup uzavírání.

Dále o možnostech dalšího postupu při řešení rekultivace skládky a navrhl jednání s KrÚ JMK ke 

změně integrovaného povolení s novým harmonogramem snižování hladiny průsakové vody ve 

skládce a povolením čerpání "rekultivačního fondu".

RM:

• bere na vědomí.

• pověřuje místostarostu Mgr. M. Klašku jednáním s KrÚ a dotčenými orgány.

• ukládá místostarostovi podat informaci o výsledcích jednání do 29.02.2020.

14. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 17:25 hodin.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


